Die Reglemente können vom Stiftungsrat unter Wahrung der er-

worbenen Rechtsansprüche der Destinatäre geändert werden. Die Reglemente und ihre Änderungen sind der 

Aufsichtsbehörde einzureichen. 

Art. 4 Vermögen 

Die Stifterin, die Sulzer AG in Winterthur widmete der Stiftung ein Anfangskapital von Fr. 250'000.00 (Fran-

ken zweihundertfünfzigtausend), Wert 24. Dezember 1947. Das Stiftungsvermögen wird geäufnet durch reg-

lementarische Arbeitgeber- und Arbeitnehmerbeiträge, freiwillige Zuwendungen der Arbeitgeber und Dritter 

sowie durch allfällige Überschüsse aus Versicherungsverträgen und durch die Erträge des Stiftungsvermö-